1

证券代码：300175        证券简称：朗源股份        公告编号：2023-070

朗源股份有限公司

关于以自有资产抵押向银行申请贷款的公告

（本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。）

一、情况概述

朗源股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2023 年 4 月 27 日、2023 年

5 月 19 日召开第四届董事会第十一次会议、2022 年年度股东大会审议通过了《关

于公司及子公司向银行申请授信融资的议案》，同意公司及子公司向银行申请总

额不超过人民币 15 亿元的综合授信，包括但不限于人民币流动资金贷款、项目

贷款、银行承兑汇票、贸易融资、信用证、供应链融资、中长期票据、保函等业

务；以及为办理上述业务而提供公司的土地和房屋抵押担保、保证金和存单质押

担保、存货质押担保、股权质押担保、机器设备抵押等。授权期限自 2022 年年

度股东大会审议通过之日起一年内有效。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 28

日、2023 年 5 月 19 日在巨潮资讯网披露的相关公告。

为满足生产经营需要，公司以部分自有房屋及土地使用权作为抵押，向山东

龙口农村商业银行股份有限公司申请不超过人民币 4,000 万元的贷款，最终贷款

金额、贷款期限、贷款利率等以银行审批为准，具体使用金额公司将根据自身运

营的实际需求确定。

公司与山东龙口农村商业银行股份有限公司不存在关联关系，本次抵押贷款

事项不构成关联交易。

二、抵押物的基本情况

序号 项目 权证号 面积（平方米）

1
土地

龙国用（2009）第 0302 号 41,385

2 鲁（2020）龙口市不动产权第 0054053 号 4,176

3
房屋

龙房权证东江字第 2009-00016 号 22,537.03

4 鲁（2020）龙口市不动产权第 0054053 号 3,345.08

 合计  71,443.11

2

经山东鸿辉土地房地产资产评估测绘有限公司评估，上述资产评估值合计为

6,098.33 万元，占公司最近一期经审计总资产的 8.56%。

三、对公司的影响

公司以自有房屋和土地使用权向山东龙口农村商业银行股份有限公司申请

抵押贷款，是为了满足公司融资需求，贷款为公司生产经营所需，该抵押贷款事

项不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响，不会对公司和股东、特别是

中小股东的利益造成损害。

特此公告。

                                         朗源股份有限公司董事会

                                         二〇二三年十二月二十一日